
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la Mobilità del personale Docente, Educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/2025 e, in particolare, l’art. 

7 – Rientri, assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza;  

VISTA  l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 relativa alla Mobilità del Personale Docente, Educativo e 

A.T.A. per l’a.s. 2024/2025 e, in particolare, l’art. 3 – comma 3;  

VISTO  il decreto n. 4815/0170 del 31 gennaio 2024 del Ministero degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale, con il quale la docente PAPPALARDO GIUSEPPINA cessa 

il servizio all’estero e, a decorrere dal 01/09/2024, è restituita ai ruoli metropolitani 

di provenienza;  

VISTO  che la docente, prima del collocamento fuori ruolo, era titolare presso il Centro 

Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Latina (LTCT70100D - CPIA N.9);  

VISTO  che la docente ha chiesto il rientro nel ruolo di appartenenza nella provincia di 

Siracusa, con domanda prot. n. 3967 del 21/03/2024;  

VISTE  le preferenze di sede espresse dalla stessa;  

ESAMINATE  le disponibilità di posti nell’organico del personale docente della Scuola Primaria 

relative all’a.s. 2024/2025, 

DECRETA 

A decorrere dal 1° settembre 2024, alla docente di scuola primaria posto comune PAPPALARDO 

GIUSEPPINA, nata il 28/04/1966, è assegnata la sede definitiva presso il Centro Provinciale per 

l’Istruzione degli Adulti “A. Manzi” erogazione di Siracusa (SRCT702002). 

Avverso il presente provvedimento, sono ammessi i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Luisa Giliberto 
 

 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

 

 

 

 

Al 

Alla 

Ins. Pappalardo Giuseppina; 

Direzione dell’USR per la Sicilia 

Al Dirigente Scolastico del Centro Provinciale 

per l’Istruzione degli Adulti di Latina 

(LTCT70100D - CPIA N.9) 

Al     

Ai 

Dirigente dell’Ambito Territoriale di Latina 

Dirigenti Scolastici di Siracusa e Provincia 

  Alle             OO.SS. Comparto Scuola 

 Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato – servizio 

6° Siracusa 

Al        Sito istituzionale 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-04-18T12:23:23+0200
	Luisa Giliberto


		2024-04-18T12:47:31+0200
	protocollo




